\*\*\*

<sup>143</sup> ?

Az 1729. évben <i>Holocky Mihal egyház bírása számadása három esztendőről; kezéhez jövetel</i>		
<i>Zab ára kész pénz</i>	88	60
<i>Szalmáért</i>	4	
Miután az egyház jövedelmeinek és kiadásainak Holocsi Mihály gazdálkodása idején készült feljegyzései (a gyakori plébánosváltás miatt elveszett összesítések okán) elmaradtak, egyedül annyit kell itt megjegyezni, hogy mivel ezekben az években több volt a kiadás, mint a bevétel, a nevezett templomgazdának járt volna 2 ft és körülbelül 60 dénár. Ám ő az én és Walocsaj György jelenlegi templomgazda jelenlétében 1748 január 24-én azt nyilatkozta és jelentette ki, hogy ezt nem kéri vissza. Így hát ezt az összeget a többi bevétel között mint kegyes hagyatékot kell feltüntetni. 1742 október 8-án pedig, amikor a templomgazda Baráth György volt, nemes Farkas József (a nemes Késmárky György úr, Valocsaj György akkori bíró és Holocsy Mihály esküdt jelenlétében) elkészítette a bevételek és kiadások számbavételét 1740 december 1-jétől a fent mondott napig.		
Bevételek		
Perselypénz	38	76 ½
Különböző bírságokból bevételezve	15	46 ½
Különböző adósságokból	13	85
Felajánlásokból	24	48
Összesen	92	56
Kiadások		
<i>Az új teremért<sup>144</sup></i>	46	28 ½
A templom kimeszeléséért és a kapuk javításáért	28	29 ½
Az egyház különböző szükségleteire mindösszesen	6	40
Összesen	93	44 ½
A templomgazda tehát sajátjából túlköltekezett		88 ½

\*\*\*

<sup>144</sup> Esetleg szoba, *exedra*.

Debita ecclesiae activa quae pro tunc computata sunt utpote: Pium legatum admodum reverendi domini Georgii Zilinyi parochi huius oppidi ab oppidanis precipiendum; rite perceptum est anno 1747	24	
Caetera vero debita ob dispersionem hominum partim in fumum abiere simpliciter, partim vero memorata vide inferius.		
Anno 1743 sub admodum reverendo domine Ioanne Petrovsky coepit sed propter mutationem parochiae mansit etiam in fieri pro signo <b>loci</b> . Anno 1744 die 25 lunii sub admodum reverendo domine Ioanne Horvath erat pro signo posteriori in fieri sed et sic remansit forte propter obitum illius. Anno 1746 die 17 Martii transiit de non esse ad esse praesente domino per illustri iudice nobilium Georgio Kesmarky praesentibus item Paulo Syll iudice loci Michaelae Holcsy etc. Censura proventuum et erogationum [...]orum a die 8va 9bris anni 1742 usque ultimum anni 1743 ut sequitur:		
Perceptio.		
1o ex censu ab agris ecclesiae pendendo atque per plures annos ab oppidaneis non percepto, ex legatis item et variis mulctis, iuxta ac fieri licuit accuratam revisionem et supputationem specificationum oeconomi ecclesiae Georgii Barath adinventi sunt	128	3 ½
2o Ex pecunia marsupiali	39	44 ½
3o ex oblationibus signanter pro icone Beatae Virginis	18	62 ½
Summa	186	10 1/1
Errogatio.		
1o Pro variis ecclesiae necessitatibus rite examinatis	81	02
2o Pro nova icone Beatae Virginis eleganter facta	68	62
Summa	149	44
Mansere igitur in cassa ecclesiae	36	66 ½
Debita ecclesiae activa, ea, quae supra memorata sunt	--	--

\*\*\*

Összeszámlásra kerültek az egyház akkori aktív kintlevőségei, úgy mint: Be kell vételezni az igen tisztelendő Zilinyi Györgynek, e mezőváros plébánosának a városiaktól a kegyes adományokat; 1747-ben rendben bevételezve	24	
A többi adósság pedig az emberek szétszóródása miatt részben egyszerűen füstbe mentek, részben pedig lásd alább feljegyezve.		
1743-ban az igen tisztelendő Petrovsky János alatt megkezdődött [ti. a számadások vezetése], ám mivel ő plébániát váltott, félbe is maradt [...]. 1744 június 25-én az igen tisztelendő Horváth János úr alatt későbbi [...]re, de így is maradt, talán az ő halála miatt. 1746 március 17-én végre létrejött a nemlétből, a következők jelenlétében: a nemzetes Késmárky György szolgabíra, továbbá Syll Pál helyi bíró, Holcsy Mihály stb. Következik 1742 szeptember 8-ától fogva 1743 utolsó napjáig a bevételek és kiadások számbavétele.		
Bevételek.		
1. Az egyház földjei után járó földbérből (melyet a városiak több éven át nem fizettek be), továbbá hagyatékokból és különböző bírságokból, a templomgazda Baráth György lehetőség szerint pontos összesítése és számítása szerint fellelhető:	128	3 ½
2. Perselypénzből	39	44 ½
3. Felajánlásokból, jelesen a Boldogságos Szűz képéért	18	62 ½
Összesen	186	10 1/1
Kiadások.		
1. Az egyház különböző, szabályosan megvizsgált szükségleteire	81	02
2. A Boldogságos Szűz új, ízléses képéért	68	62
Összesen	149	44
Az egyház pénztárában maradt tehát	36	66 ½
Az egyház aktív kintlevőségei, azok, melyekről fentebb megemlékeztünk	--	--

\*\*\*

Anno ut supra 1746 die 17 Martii instituta est censura proventuum et erogationum a 1a Ianuarii anno 1744 usque ad praelibatum anni 1746 diem 17 Martii factarum ab ecclesiae oeconomio Georgio Barath praesente perillustri ac generoso domino inclyti comitatus Posoniensis iudice nobilium Georgio Késmarky, Syl Paulo et iuratis oppidi ut supra.	fl	d
Perceptio.		
1o In cassa ecclesiae apriori censura remanserant	36	66 ½
2o Ex censu ab agris ecclesiae debito in anno 1744	4	6
3o Pecunia marsupialis importabat	54	66
4o Ex mulctis et piis legatis universim percepti sunt	17	09
5o Ex censu duorum inquilinorum ecclesiae pro anno 1745 pendendo percepti sunt	6	50
NB. Hi duo inquilini fundo ecclesiae degentes uti reliqui tres annue hactenus solvebant singuli fl 5 quos ab immemorabile tempore percipiebat dominus parochus loci, uti patet ex visitatione Ioannis Jelenfy facta autem nescio quo iure, conventionem inter dominum admodum reverendum Ioannem Horvath parochum loci et oppidanos anno 1744 praenominatorum duorum inquilinorum census ab anno 1745 percipit ecclesia.		
Summa	118	91 ½
Errogatio		
1o Pro vestium lotionibus	1	50
2o Pro novo chrismate	1	80
3o Pro candelis et facibus	25	
4o Pro casula nova cum appertinentiis	13	
5to Pro armario novo ad sacristiam spectans	18	70
6o Pro variis indigentibus ecclesiae minutioribus	37	04
Summa	97	04
Quibus expensis detractis a summa perceptionis superiore remansere	21	93
E quibus florenis adinventi sunt in cassa ecclesiae solummodo	11	57
Convictus est igitur oeconomus in	10	36